
令和 2 年 5 月 1 日 
保護者各位 

学校法人  川島学園 
れ い め い 中 学 校 
れ い め い 高 等 学 校 
校 長  徳 留 秀 樹 

 
臨時休校の延長について（お知らせとお願い） 

    
 惜春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、新型コロナウィルス感染防止対策として、4 月 20 日（月）から 5 月 6 日（水）までを臨時休校

としておりました。 
本県では、4 月 20 日以降、感染確認の報告はありませんが、昨今の県外の状況やゴールデンウイーク

中の県外からの帰鹿、来鹿者も想定されることから、本県においても予断が許されない状況だと考えます。 
つきましては、これらの状況に鑑み、5 月 7 日（木）・8 日（金）を休校とし、臨時休校を 5 月 10 日

（日）まで延長することといたしました。この趣旨にご理解賜り、この休校期間中の不要不急の外出をく

れぐれも控えるようご指導をお願い申し上げます。 
また、この期間の健康状態、学習状況についても、これまでと同様、下記のとおり重ねてお願いする次

第です。特に、健康面で気になることがありましたら、学校再開前に必ず担任へご相談ください。 
ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

 
記 

 
 １ 登校日    5 月 11 日（月） 
    全国規模にわたる非常事態宣言が延長された場合、本県においても新たな要請がな 

される場合がありますので、その際は改めて HP を中心にしてご連絡いたします。引 
き続き、毎日 HP を必ずご確認いただきますようお願いいたします。 
 

２ 検温について 
 学校再開まで、引き続き検温を徹底してください。その結果を検温・健康観察表に

ご記入ください。なお、検温・健康観察表については 5 月 7 日（木）までの記入とな

っておりますので、残りの日数については、同じ用紙の裏面に工夫して記入してくだ

さい。 
 また、登校日に検温・健康観察表を必ず持参してください。 
 

３ 家庭学習について 
学校再開まで、学校からの課題に対して取り組むよう、ご家庭でのご指導を重ねてお 

願い申し上げます。また、学校再開の際には、課題を必ず持参するよう、声掛けしてい 
ただけると幸いです。 
 

４ 部活動について 
5 月 10 日（日）までは、原則、活動自粛とします。 

 
以上 


